

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
r-ul Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Turn de apa Q=25m3, h=18m. Nr. 2-1-1

Valoarea de deviz 371 917,748 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,250	41,00	92,250
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,775	41,00	31,775
3.	7123010010200	Betonist	h-om	117,600	41,00	4 821,600
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,294	41,00	1 406,054
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,500	41,00	225,500
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	144,060	41,00	5 906,460
7.	7129020012800	Pavator	h-om	0,592	41,00	24,272
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,300	41,00	258,300
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,700	41,00	69,700
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,550	41,00	473,550
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,980	41,00	327,180
12.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,100	41,00	86,100
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600	41,00	24,600
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,515	41,00	1 251,115
15.	7422010060100	Timplar	h-om	10,230	41,00	419,430
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,173	41,00	786,093
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,799	41,00	1 467,759
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	434,525	41,00	17 815,525
		Total manopera				35 487,263

Materiale:

1.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 16-(18) mm	t	0,000	21 000,00	0,000
2.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,002	14 000,00	28,000
3.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
4.	1012050	Saibe zincate, diametru 18 mm	kg	0,001	21 000,00	21,000
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,880	2 100,00	1 848,000
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,683	210,00	353,430
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,048	155,00	7,440
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,416	144,00	203,904
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,008	144,00	1,152
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,191	144,00	27,504
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,098	210,00	440,580

12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,010	23,00	0,230
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,154	1 800,00	277,200
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,132	3 200,00	3 622,400
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,041	3 200,00	131,200
16.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,195	3 200,00	624,000
17.	2010237318750	Distantieri	buc	11,908	1,00	11,908
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	46,200	4,00	184,800
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,021	700,00	14,700
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,404	13,00	5,252
21.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	5,285	13,00	68,705
22.	2320187315789	Decofrol	kg	12,348	8,00	98,784
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	67,200	9,00	604,800
24.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	35,525	9,00	319,725
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,913	16,00	30,608
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,913	25,00	47,825
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,826	27,00	103,302
28.	2414317346207	Stearina	kg	0,014	17,00	0,238
29.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,010	33,00	0,330
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	27,00	0,270
31.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	0,468	310,00	145,080
32.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,010	44,00	0,440
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,739	1,34	7,690
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,350	1,34	27,269
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	429,000	1,34	574,860
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,440	1,60	21,504
37.	2663102100000	Beton	m3	30,587	980,00	29 975,260
38.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	700,00	4,200
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	700,00	16,800
40.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,990	700,00	693,000
41.	2666122800600	Element prefabricat Lotoc L=2,4m	buc	1,010	1 230,00	1 242,300
42.	26661228006002	Element prefabricat Placute 0,05-0,5 mc	buc	6,060	344,00	2 084,640
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	48,300	9,00	434,700
44.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	1,628	11,00	17,908
45.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	488,207	10,00	4 882,070
46.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,112	10,00	1,120
47.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	115,732	10,00	1 157,320
48.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,216	21,00	4,536
49.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,309	23,00	7,107
50.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,031	22,00	0,682
51.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,113	11,00	1,243
52.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=15mm	m	1,040	22,00	22,880
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,232	13,00	107,016
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,763	13,00	61,919
55.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,913	14,00	26,782
56.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,061	33,00	2,013
57.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonulu, inclusiv detalii de asamblare	t	4,775	0,00	0,000
58.	2873114700189	Cablu simplu 1x7 140 kgf d=5 c zn	kg	79,386	14,00	1 111,404
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,290	14,00	144,060
60.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,020	22,00	44,440
61.	29131245043001	Turn de apa cu volumul de 50m3, inaltimea de	buc	1,025	165 000,00	169 125,000

		18m, inclusiv vopsirea				
62.	29131245043002	Relev de presiune RD12	buc	1,025	1 121,00	1 149,025
63.	29131246000001	Robinet de linie cu descarcare din bronz d=20mm	buc	1,010	144,00	145,440
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,521	9,00	4,689
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,995	9,00	26,955
66.	4100126202818	Apa	m3	0,495	9,00	4,455
		Total materiale de constructii				222 353,094

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,220	210,00	46,200
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,050	34,00	1,700
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	23,636	210,00	4 963,560
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,600	210,00	126,000
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	230,00	115,000
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,907	12,00	22,884
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,693	12,00	8,316
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,548	210,00	115,080
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,028	177,00	4,956
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	288,00	22,176
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,423	55,00	23,265
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,436	44,00	19,184
13.	2952241000000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,059	65,00	3,835
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,491	233,00	347,403
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	25,690	266,00	6 833,540
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,109	266,00	28,994
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,017	266,00	270,522
18.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,099	54,00	5,346
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,640	7,00	123,480
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,472	32,00	79,104
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,672	32,00	21,504
22.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,033	66,00	2,178
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,423	120,00	50,760
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,536	66,00	629,376
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,408	210,00	1 975,680
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,037	78,00	2,886
27.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,220	177,00	38,940
		Total utilaje de constructii				15 881,869

Total:

Total	lei	309 931,457
TVA	20,00 %	61 986,291

Total deviz:

**371 917,7
48**

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	